rychlym 1jednafmim a. koncem sluänym vypöaobovati, ab hovieno by o sü eï'öm na. näkladiech a. pracech. 5. 12. üdce ïs::?"

pak mät üsud y od gHseZnych vynesene vynääetipoctivö: tak gau-1133?Ze bude-li Zalobci ne pövodu väc nemohvitä pfisüzena, aby nemuhvltü
jej uvedl v drienie te vöci, v ni jeho muäsky rukü breue; m'
neb nenie dosti uvesti nekoho na. vlädaï'atvie, leöby v nem
uvedeny take bränen byl. &. 13. Pakliby vec byla mobvitä,
tu ialobniku, pï-ikai, skuteöne at de.. 5. 14. Pakli vinön (13:233:
od poiädänie Zalobnika skrze ortel byl by osvobozen, tehdy zproltöneho
eüdce jeho v prävä jeho tei braü, äalobm'ku o tom väöue

Jtreöek: CodexI. 28
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tueatur, actori super eum perpetuum silentium imponendo.
5. 15. Contra quemcunque autem absentem (causa reipublicae,
aut infirmitatis, vel captivitatis, aut inundationis aquarum, ad
majusve tribunal fuerit evocatus) fuerit sententiatum, et hoc
probaverit; ad totam causam restituatur. 5. 16. Quidquid
autem de sententiis ordinandis aut scribendis, vel etiam de
officio judicis in hoc titulo defectus fuerit, per tractatus supra
in primo libro positos, scilicet de officio juratorum et de
officio et potestate judicis montani, suppleri praecipimus, ita
quod defectus unius tituli per pleniorem tractatum alterius
suppleatur, ne legentes efficiat taediosos una eademque re
gula juris plenius pluries repetita. '

Cap. XIX.
De fructibus et litis eæpenszls.

Sed antequam ad utilitatem aut fructuum rei litigiosae ne

cessariam materiam veniamus, aliquid praelibandum est, quoipsorum planior et perfectior notitia ha eatur.
5. 1. Fructus vero sunt et dicuntur, qui supersunt de

ductis expensis, quae fiunt ratione fructuum percipiendorum.
5. 2. Item expensarum aliae sunt necessariae, aliae utiles,
aliae voluntariae; necessariae autem expensae sunt, quibus
non factis res erat penitus peritura; utiles autem expensae
sunt, quibus non factis res tamen non erat peritura; sed vo
luntariae expensae dicuntur, quae fiunt propter nullam rei ne
cessitatem, sed ad solam hominum voluptatem. 5. 3. Nunc
videndum est, quas expensas reus deducere debeat, rem re
stituere cum fructibus judicatus; si vero reus erat bonae fidei
possessor, tenetur restituere rem cum fructibus tantummodo
perceptis, necessariis et utili-bus deductis expensis; sed post
litem contestatam tenetur ad omnes fructus perceptos, et qui
percipi potuissent, si alius cultor diligentior ipsam rem coluisset.,
ad exemplum malae fidei possessoris, qui ad fructus perceptos
et qui percipi potuissent, semper tenetur, necessariis tamen et utili
bus deductis expensis, eatenus, quatenus res per ipsas fuerit
emendata; non enim debet petitor vel actor ex alia jactura
lucrum facere. Voluntariae expensae a nullo deducuntur pos
sessore, sed res cum illis expensis factas tollere potest, dum
modo illud sine laesione rei faciat principalis. &. 4. De litis
autem expensis hunc modum statuimus observari, ut in qua
cunque lite praestitum fuerit juramentum calumpniae, quod in
illa expensarum nulla ratio adhibeatur; sed tamen, qui dolo
et fraude adversarium suum in lite compulit laborare, et hoc
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mlöenie uloie. 5. 15. Proti komuikoli pak nepï-ltomnömufgoæïoäft
(pHöinü vöci obecnie, nebo nemoci, nebo vözenie, nebo povodnö hodndpinu.
vod, neb !: vötäi stolici ie by povolän byl) bylo by orteloväno, ääguzïz'ïïï
a tobo dovedl by: ke väi pI'i bud navräcen. 5. 16. Coikoli ak o zï-i
zenie nälezuov nebo popisovänich, neb takä o üï'a u südce
v tomto praveni bylo by nedostatku, tehdy skrze rozprävky
avrcbu prvnich kneb (v prvnich knibäch) poloienä, t.. o üfadu
pHseänych a 0 I'll-adu a 0 moci südce horskäho, doplniti pfi
kazujeme, tak aby nedostatek jednoho pravenie neb kapitoly
skrze leböejäie rozpravenie jinäbo doplnön byl, aby ötücie
neuöinila tesklivä jednostajnä a täi feö neb priva febola
mnohokrät opötovanä.